
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  25 de fevereiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1107

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2022) ...................................................................... 2

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022) .................................................................. 3
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022) ................................................................... 4
ATA ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021) ........................................................ 5
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022) ................................................................. 7



Sexta-feira
25 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1107

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 001-2022  
 
Na edição nº 1074, página nº 9 do dia 06 de Janeiro de 2022, no Diário Oficial do 
Município, referente ao Extrato de Contrato nº 001-2022. 
 
 
 
 
Onde-se lê: CONTRATO Nº 001-2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001-2022; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADO: O SR. JAILTON BISPO DE JESUS (CPF 
990.017.305-82) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL TÉRREO, SITUADA NA RUA 
JOAQUIM LIRA, BAIRRO CECÍLIA SOUZA, N 58 NESTE MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES– BAHIA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO 
ALMOXARIFADO; VALOR MENSAL: R$ 1.083,00 (HUM MIL REAIS), A SER PAGO 
EM 12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 12.000,00 
(DOZE MIL REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1214; 2002; 33903600; 0100000. 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022. PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
Leia-se:  CONTRATO Nº 001-2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001-2022; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES, CONTRATADO: O SR. JAILTON BISPO DE JESUS (CPF 
990.017.305-82) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL TÉRREO, SITUADA NA RUA 
JOAQUIM LIRA, BAIRRO CECÍLIA SOUZA, N 58 NESTE MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES– BAHIA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO 
ALMOXARIFADO; VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS), A SER PAGO 
EM 12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 12.000,00 
(DOZE MIL REAIS) COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1214; 2002; 33903600; 0100000. 
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022. PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO 
LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
Wenceslau Guimarães – BA, 25 de Fevereiro de 2022. 

 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

 



Sexta-feira
25 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1107

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

Resolvo Adjudicar o Pregão Eletrônico nº 001-2022-SRP, em favor da empresa BAZA DISTRIBUIDORA 

LTDA, CNPJ: 13.991.459/0001-46, vencedora do ITEM I - R$ 1.480,92 (um mil, quatrocentos e oitenta reais e 

noventa e dois centavos), ITEM VI –  R$ 16.956,72 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta 

e dois centavos), ITEM VII – R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais) e a empresa ADVEN - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ: 15.381.583/0001-15, vencedora do ITEM II – R$ 320,00 

(trezentos e vinte reais), ITEM III – R$ 6.490,00 (seis mil, quatrocentos e noventa reais), ITEM IV – R$ 2.944,00 

(dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais), ITEM V – R$ 39.530,00 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta 

reais), ITEM VIII – R$ 1.770,00 (um mil, setecentos e setenta reais), ITEM IX – R$ 2.740.500,00 (dois milhões, 

setecentos e quarenta mil e quinhentos reais), ITEM X – R$ 1.497.500,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e 

seite mil e quinhentos reais), ITEM XI – R$ 1.458.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e oito mil reais), 

sendo que as empresas participantes atenderam aos interesses da Administração, conforme Julgamento do 

Pregoeiro, cujo objeto é a seleção das melhores propostas para eventual contratação de empresa para o 

fornecimento de combustíveis líquidos e derivados, para abastecimento da frota própria e locados da Prefeitura 

Municipal de Wenceslau Guimarães. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não 

tendo sido apresentado recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 25 de fevereiro de 2021. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

PREGOEIRO  
 

 



Sexta-feira
25 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1107

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 001-2022, em favor do licitante OPEN 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI, CNPJ: 08.546.928/0001-88, sendo que a empresa 

participante atendeu aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Presidente e Comissão 

Permanente de Licitações, com o valor correspondente de R$ 158.700,00 (Cento e cinquenta e oito mil 

e setecentos reais), cujo objeto é  a contratação de empresa para prestação de serviço de hospedagem 

de portais/páginas institucionais do município de Wenceslau Guimarães, na internet, provedor de 

conteúdo em meio digital, processamento de dados, produção de banco de dados objetivando o 

cumprimento das Leis nºs 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93 e 10.520/02, Lei Complementar nº 131/09, 

Medida Provisória nº 2.200-2/01 e art. 216, § 2º, CF/88, com divulgação de atos oficiais. A licitante 

vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido apresentado recursos atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 25 de fevereiro de 2022. 
 

 
____________________________________________________  

José Brito Cabral Neto 
PREGOEIRO  

 

 



Sexta-feira
25 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1107

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021)

           
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 

 

ATA nº 03 – ABERTURA DE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS 002-2021 

 
 
Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois as 09h25min, foi realizada a sessão para abertura das 

propostas de preços em atenção a Tomada de Preços 002-2021, destinado a contratação de empresa especializada para 

recuperação de pavimentação em paralelepípedo, rede de esgoto, contenção de encostas e passeios em diversas Ruas na 

Sede e Interior do Município de Wenceslau Guimarães – Ba, conforme especificações constantes do Edital e Anexos do 

Edital Tomada de Preços n° 002-2021. A presente convocação foi publicada no Mural desta Prefeitura Municipal e no Diário 

Oficial do Município, em 23 de fevereiro de 2022. No dia e hora designados, o presidente e comissão nomeados através da 

Portaria n.º 001/2022 de 03/01/2022 composta pelos Srs. Jose Brito Cabral Neto, Alberto George Gomes da Silva e Eulelio 

Nogueira dos Santos, deram abertura ao processo para julgamento das propostas. Não compareceu nenhuma empresa que 

para acompanhar a seção. Foi feita a abertura dos envelopes das empresas habilitadas conforme resultado publicado no dia 

15/02/2022, na edição nº 1099, do Diário Oficial do Município. O presidente pergunta aos presentes se alguém tem algo a 

registrar referente as propostas de preços, mas ninguém quis registrar. O presidente e comissão registra que as propostas de 

preços será analisada pelo setor de engenharia do município e ainda avisa que o resultado será publicado no diário oficial do 

município. Nada mais havendo a acrescentar, o presidente deu por encerrada a sessão e para constar, foi lavrada a presente 

ATA que vai assinada pelo presidente, comissão e presentes.  

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

 
 

______________________________________________________  
JOSE BRITO CABRAL NETO  

PRESIDENTE 
 
 

______________________________________________________  
ALBERTO GEORGE GOMES DA SILVA 

MEMBRO 
 
 

______________________________________________________  
EULELIO NOGUEIRA DOS SANTOS 

MEMBRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
25 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1107

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

           
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES                     
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 

 

 

EMPRESA VALOR DA PROPOSTA 

PVS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 39.650.217/0001-82 R$ 680.357,33 

ULTRATEC EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 10.686.207/0001-15 R$ 638.439,56 

VIVER EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 13.928.066/0001-98 R$ 758.105,73 

BS CONCEITO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 12.974.145/0001-72 R$ 720.319,92 

MR VORTEX CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 34.574.501/0001-01 R$ 569.735,64 

FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 11.557.132/0001-35 R$ 604.091,00 

ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS, CNPJ: 10.760.836/0001-48 R$ 674.482,60 

CONSTRUTORA LISBOA SALES EIRELI, CNPJ: 17.324.657/0001-07 R$ 565.079,13 

RM CONSTRUÇÕES, CNPJ: 28.683.988/0001-50 R$ 719.181,07 

MEGATEO CONSTRUTORA, CNPJ: 27.663.953/0001-96 R$ 750.465,58 

RBR EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 12.357.209/0001-96 R$ 530.674,33 

FRANKLIN ANDRADE DA SILVA, CNPJ: 26.506.409/0001-78 R$ 568.474,17 

ANDRADE CONSTRUÇÕES, CNPJ: 10.201.542/0001-86 R$ 712.239,23 

 



Sexta-feira
25 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 1107

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 001-2022-SRP 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, considerando a proposta apresentada pelo Licitante, conforme PREGÃO 

ELETRONICO nº 001-2022-SRP, que tem como objeto é a eventual contratação de empresa para o 

fornecimento de combustíveis líquidos e derivados, para abastecimento da frota própria e locados da 

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães. 

 
Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu aos 

interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor da 

empresa BAZA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 13.991.459/0001-46, vencedora do Item 1 - R$ 1.480,92 

(hum mil, quatrocentos e oitenta reais e noventa e dois centavos), Item 6 –  R$ 16.956,72 (dezesseis mil, 

novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos), Item 7 – R$ 1.890,00 (hum mil, oitocentos 

e noventa reais) e a empresa ADVEN - POSTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ: 

15.381.583/0001-15, vencedora do Item 2 – R$ 320,00 (trezentos e vinte reais), Item 3 – R$ 6.490,00 (seis 

mil, quatrocentos e noventa reais), Item 4 – R$ 2.944,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e quatro 

reais), Item 5 – R$ 39.530,00 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta reais), Item 8 – R$ 1.770,00 (um mil, 

setecentos e setenta reais), Item 9 – R$ 2.740.500,00 (dois milhões, setecentos e quarenta mil e 

quinhentos reais), Item 10 – R$ 1.497.500,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e seite mil e 

quinhentos reais), Item 11 – R$ 1.458.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e oito mil reais). O 

licitante vencedor apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a 

regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido 

apresentado recursos atribui-se as empresas acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 25 de fevereiro de 2022.                         
 

 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2022)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022)
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022)
	ATA ABERTURA DE PROPOSTAS (TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022)



		+55 (71) 4062-9110
	2022-02-25T12:34:04-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




